
 

                                                                      

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Samambaia 
 

 

Subcentro Leste, Complexo Boca da Mata, Lote 01 – Samambaia – DF – CEP: 72.306-001 

Telefone: (61) 2103-2300 – Fax: (61) 2103-2335 
http://www.ifb.edu.br 

PORTARIA N° 891, DE 11 DE ABRIL DE 2016. 
 

 

 O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB, nomeado pela 

Portaria Nº 298, de 12 de fevereiro de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 15 de 

fevereiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

                           

                                 Art.1º DESIGNAR os servidores relacionados abaixo, em exercício no 

Campus Samambaia, como membros da Comissão para realização do Processo Seletivo dos Cursos 

Técnicos 2016/2 (Todas as Seleções), do Campus Samambaia. 

 

SERVIDOR (A) SETOR MATRÍCULA SIAPE  

Marcio Tavares de Castro Docente 1018550 Presidente 

Renata Moreira de Sá e Silva Docente 1609175 Membro 

Francisco Hélio Caitano Pessoa Docente 1284687 Membro 

Milenna Milhomem Sena Docente 1596461 Membro 

Cássia Aparecida Rabelo Correa Docente 1571823 Membro 

Ricardo Faustino Teles Docente 1798630 Membro 

Keila Lima Sanches Docente 1956917 Membro 

Thiago Batista Amorim Docente 1967875 Membro 

Raquel de Souza Barbosa Silva Técnico 1831075 Membro 

Jefferson Alves da Silva Técnico 1667968 Membro 

 

Art. 2o Esta Comissão terá como atribuições: 

 

I – realizar cadastro dos dados do Edital no sistema INTEGRA; 

 

II – dar suporte nas atividades de divulgação, inscrição e demais atividades relacionadas ao 

Processo Seletivo; 

http://www.ifb.edu.br/


 

                                                                      

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Samambaia 
 

 

Subcentro Leste, Complexo Boca da Mata, Lote 01 – Samambaia – DF – CEP: 72.306-001 

Telefone: (61) 2103-2300 – Fax: (61) 2103-2335 
http://www.ifb.edu.br 

 

III – organização e operacionalização do Processo Seletivo; 

 

IV – elaborar e publicar documentos referentes à homologação dos resultados do Processo Seletivo; 

 

V – realizar a avaliação socioeconômica; 

 

VI – realizar a convocação para matrícula; 

 

VII – Caberá ao presidente da Comissão organizar toda a documentação física do Processo Seletivo 

e encaminhar a Direção de Ensino. 

 

Art. 3o Designar o servidor MÁRCIO TAVARES DE CASTRO, SIAPE 

1018550,como presidente da Comissão. 

 

Art. 4o Estabelecer o prazo de até 15 de Agosto de 2016, para conclusão dos 

trabalhos da Comissão. 

 

Art. 5o Esta portaria entre em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

Original Assinado 

FERNANDO DANTAS DE ARAÚJO 
Diretor Geral do Campus Samambaia 

Portaria Nº 298 de 12 de fevereiro de 2016 

 
Publicado Boletim Serviços IFB de 11.04.2016 

 

 

 

http://www.ifb.edu.br/

